



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA CADRIMAX, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE RAFAEL BUELNA S/N ENTRE RAFAEL
BUELNA Y CALLEJON SALVADOR

R.F.C.
CCA030724IR8

FECHA

24/11/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220885	C.C.T.	25EPR0528F	ESTIMACIÓN:	FINQUITO
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO			LOCALIDAD:	JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO:	GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA PROFR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$500,700.09
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$175,245.03
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$500,700.09

OBRA

IMPORTE

I TABLEROS Y ALIMENTADORES	\$	-
II ALIMENTADORES PARA AIRES ACONDICIONADOS	\$	175,458.96

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 159,834.66

SUB TOTAL= \$ 159,834.66
I.V.A AL 16 % \$ 25,573.54
TOTAL = \$ 185,408.20

NOTA: POR CIERRE DE
CONTRATO SOLO SE
COBRARA LA CANTIDAD DEL
MISMO

CONSTRUCTORA CADRIMAX, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. SANDRO CASTRO MADERO
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA**

1 de 2

FECHA: 24/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA CADRIMAX, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE RAFAEL BUELNA S/N ENTRE RAFAEL BUELNA Y CALLEJON
SALVADOR ALVARADO, S/N COL. EJIDAL, GUASAVE, SIN. C.P. 81020

R.F.C.
CCA030724IR8

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220885	C.C.T.	25EPR0528F	ESTIMACIÓN:	FINIQUITO
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO				LOCALIDAD:	JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA PROFR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$500,700.09
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$175,245.03
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$500,700.09

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	REPARACIONES GENERALES EN INSTALACION ELECTRICA EN ESCUELA PRIMARIA PROFESOR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO CLAVE No. 25EPR0528F UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, GUASAVE, SIN									
I TABLEROS Y ALIMENTADORES										
1.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA TABLERO DE DISTRIBUCION CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 30X400 AMP. Y LOS SIGUIENTES INTERRUPTORES DERIVADOS: 2 INTERRUPTORES DE 3X150 AMPERS. 1 INTERRUPTOR DE 3X100 AMP Y 1 INTERRUPTOR DE 3X70 AMPS, INCLUYE MATERIALES DE FIJACION E INTERCONEXIONES.	PZA	1.00	\$18,249.04	\$18,249.04	1.00	1.00	0.00	0.00	\$0.00
1.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR DERIVADO DESDE TABLERO PRINCIPAL HASTA CENTRO DE CARGA DE EDIFICIO 1, INCLUYE CABLE XLP-AL 600 VOLTS TRIPLEX 2X1 CAL. 10 AWG, TUBERIA PVC TIPO PESADO DE 2" Y REGISTRO DE CONCRETO RBTB1	ML	15.00	\$1,860.99	\$27,914.85	18.00	18.00	0.00	0.00	\$0.00
1.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR DERIVADO DESDE TABLERO PRINCIPAL HASTA CENTRO DE CARGA DE EDIFICIO 2, INCLUYE CABLE XLP-AL 600 VOLTS TRIPLEX 2X1 CAL. 30AWG	ML	85.00	\$916.05	\$77,864.29	80.00	80.00	0.00	0.00	\$0.00
1.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR DERIVADO DESDE TABLERO PRINCIPAL HASTA CENTRO DE CARGA DE EDIFICIO 3, INCLUYE CABLE XLP-AL 600 VOLTS TRIPLEX 2X1 CAL. 30AWG	ML	120.00	\$916.05	\$109,926.00	120.00	120.00	0.00	0.00	\$0.00
1.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA CENTRO DE CARGA DE DISTRIBUCION EN EDIFICIO 1, MONOFASICO PARA 12 CIRCUITOS, EN GABINETE NEMA 3R, CON 6 INTERRUPTORES TIPO QO DE 2 POLOS 20 AMPERS, INCLUYE MATERIALES DE FIJACION, MARBETEO E INTERCONEXIONES	PZA	1.00	\$9,023.97	\$9,023.97	1.00	1.00	0.00	0.00	\$0.00
1.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA CENTRO DE CARGA DE DISTRIBUCION EN EDIFICIO 2, MONOFASICO PARA 12 CIRCUITOS, EN GABINETE NEMA 3R, CON 8 INTERRUPTORES TIPO QO DE 2 POLOS 20 AMPERS, INCLUYE MATERIALES DE FIJACION, MARBETEO E INTERCONEXIONES	PZA	1.00	\$13,911.26	\$13,911.26	1.00	1.00	0.00	0.00	\$0.00
1.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA CENTRO DE CARGA DE DISTRIBUCION EN EDIFICIO 3, MONOFASICO PARA 12 CIRCUITOS, EN GABINETE NEMA 3R, CON 8 INTERRUPTORES TIPO QO DE 2 POLOS 20 AMPERS, INCLUYE MATERIALES DE FIJACION, MARBETEO E INTERCONEXIONES	PZA	1.00	\$13,911.26	\$13,911.26	1.00	1.00	0.00	0.00	\$0.00
TOTAL:										\$0.00

[Handwritten signature]



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA**

2 de 2

FECHA: 24/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA CADRIMAX, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE RAFAEL BUELNA S/N ENTRE RAFAEL BUELNA Y CALLEJON
SALVADOR ALVARADO, S/N COL. EJIDAL, GUASAVE, SIN. C.P. 81020

R.F.C.
CCA030724IR8

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220886	C.C.T.	25EPR0528F	ESTIMACIÓN:	FINQUITO
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO				LOCALIDAD:	JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA PROFR JESUS RAMON ACOSTA CAMACHO, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$500,700.09						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$175,245.03						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$500,700.09						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
II ALIMENTADORES PARA AIRES ACONDICIONADOS										
2.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA ALIMENTADORES DERIVADOS DESDE CENTRO DE CARGAS DE DISTRIBUCION A EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN EDIFICIO 1, INCLUYE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CON ROSCA Y CABLEADO INDIVIDUAL PARA CADA EQUIPO	PZA	8.00	\$7,310.79	\$58,486.32	8.00	0.00	0.00	8.00	\$58,486.32
2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA ALIMENTADORES DERIVADOS DESDE CENTRO DE CARGAS DE DISTRIBUCION A EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN EDIFICIO 2, INCLUYE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CON ROSCA Y CABLEADO INDIVIDUAL PARA CADA EQUIPO	PZA	8.00	\$7,310.79	\$58,486.32	8.00	0.00	0.00	8.00	\$58,486.32
2.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA ALIMENTADORES DERIVADOS DESDE CENTRO DE CARGAS DE DISTRIBUCION A EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN EDIFICIO 3, INCLUYE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CON ROSCA Y CABLEADO INDIVIDUAL PARA CADA EQUIPO	PZA	8.00	\$7,310.79	\$58,486.32	8.00	0.00	0.00	8.00	\$58,486.32
TOTAL										\$175,458.96
SUBTOTAL ESTIMACION										\$175,458.96

CONSTRUCTORA CADRIMAX, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. SANDRO CASTRO MADERO
Supervisor